CIBO egens non est sempiternum. III-II, 10, tex. 15.

- In cœlo rectius subjectum quam materia ponitur. VIII-II, 2, tex. 10.
 Non est timendum, ne quandoque cœlum stet. VIII-IV, 3, tex. 17.
 De cœlorum animabus opiniones Peripateticorum. XI-II, 10.
 De cœlo et de animalibus inferioribus anima dicitur æquivoce. XI-II, 12, tex. 39.
 Anima cœli quomodo est unita et quomodo separata secundum Peripateticos? XI-II, 13.
 Cœlum non habet virtutem ad motum nisi passivam et instrumenti. XI-II, 16.
 Cœlorum exitus in esse ab intelligentia et a prima causa, secundum mentem Peripateticorum declaratur. XI-II, 20.
 De numero cœlorum quid tradiderit Calippus? XI-II, 23, tex. 47.
 De eadem re opiniones modernorum. XI-II, 24.
 Cœlorum numerus incertus, sicut et motus eorum omnes a nomine comprehensi. XI-II, 25.
 Quare primi duo cœli nullam penitus habent stellam, tertium habet multas, et alii septem singuli singulas? XI-II, 26.
 Cœlum qualiter sit unum et multa? XI-II, 8, tex. 49.
 Cœli non sunt multiplicabiles per numerum. XI-II, 28, tex. 49; et III-I, 1.
 Cœli motus, an sit motus naturæ, vel animæ, vel intelligentiæ. XI-III, 2.
 Cœli motus non est proprie exitus de potentia ad actum. XI-III, 3.
 Cœli motus est propter salutem sui esse, quæ salus est in continua acceptione luminis intelligentiæ, et explicatione ipsius per motum. Ibid.
 Error Avicennæ dicentis motorem cœli propinquum esse animam, et motorem remotum esse intelligentiam. XI-III, 4.
 Error dicentium motorem cœli proximum esse animam imaginativam, et motorem primum esse intelligentiam. XI-III, 5.

- Error dicentium cœlos et animas colorum intelligentias constitui ex tribus modis contemplandi. XI-III, 6.
- COGNITIO sensibilis in homine ordinatur ad intellectualem ut ad finem. I-I, 4.
- COGNITIONE sensibili secundum quod cognitio est, solus homo delectatur. Ibid.
- COLOBON, sive diminutum, vel mancum dicitur multis modis. V-vi, 8, tex. 32.
- COMMUNICARE se per essentiam, et communicare bonitates per essentiam, summæ libertatis est. XI-II, 2, tex. 30.
- COMPLEXIONES diversæ organorum sensibilium, qualiter ad diversas scientias speculativas disponunt? I-I, 5.
- COMPOSITUM per se generatur, non materia aut forma. VII-II, 7, tex. 26. Item VIII-I, 6, tex. 8. Item XI-I, 6, tex. 12.
- Tam in substantia quam in accidentibus quod fit, est compositum, sed in accidentibus non semper fit hoc quod fit a convenienti. VII-II, 12, tex. 32.
- In omni composito aliquid est forma substantialis præter componentia. VII-V, 9, tex. 60.
- CONSuetudinis vis. II-I, 11, tex. 14.
- CONTINGENS ad utrumlibet est solum secundum causam materiale. VI-II, 3.
- CONTINUUM est, cujus partes ad unum communem terminum copulantur. X-I, 1, tex. 1.
- Inter duo extrema CONTRADICTIONIS non est medium. IV-IV, 1, tex. 27. Item X-II, 5, tex. 15.
- CONTRADICTIONIS oppositio est omnium maxima. IV-IV, 5. Item X-II, 5, tex. 15.
- Veritas hujus principii: CONTRADICTORIÆ non possunt esse simul veræ, an sit ab æterno? IV-IV, 4.
- CONTRARIA quare in motu sunt, non tamen dominant? IV-III, 3.
- CONTRARIA in eodem simul esse non possunt. IV-III, 8, tex. 28.
- CONTRARIETAS est species quædam differentiæ. X-II, 3, tex. 12.
- CONTRARIETAS est maxima et perfecta differentia. X-II, 3, tex. 13.
- Unum uni est CONTRARIUM secundum oppositionem veræ contrarietatis. X-II, 4, tex. 14.
- Primum CONTRARIORUM est privatio et habitus. X-II, 5, tex. 15.
- CONTRARIETAS et contradictrio differunt per habere et non habere medium. Ibid.
- CONTRARIORUM quædam habent medium, quædam non habent. Ibid.
- Quare quorundam CONTRARIORUM medium est nominatum, quorundam vero non, vel saltem non uno nomine? X-II, 7, tex. 19.
- Quare non omnis CONTRARIETAS facit differentiam secundum speciem? X-II, 10, tex. 25.
- CONVENIENS fieri a convenienti, verificatur primo in naturalibus, postea in aliis. VII-II, 9, tex. 28; et c. 10, tex. 29. Item XI-I, 6, tex. 13; et c. 8.
- CORPUS solum secundum Zenonem est vere ens. III-II, 11, tex. 16.
- Omnia quæ physice CORRUMPUNTUR, resolvuntur in ea ex quibus sunt. III-II, 10, tex. 15.

DEMONSTRATIONIS principia investigare an sit unius scientiae vel plurium? III-II, 2, tex. 4; et III, 3.

De omnibus DEMONSTRATIONEM esse est impossibile. *Ibid.*

D

DIFFINITIO si vere scitur, omnis causa scitur. VI-I, 4.

Ad veram DIFFINITIONEM quatuor requiruntur. VII-I, 8, tex. 12.

Quo pacto substantiarum ac aliorum sit DIFFINITIO? VII-I, 9, tex. 15.

Distinctio DIFFINITIONIS et quidditatis. VII-I, 12, tex. 19.

DIFFINITIO aut substantiarum solum est, aut maxime primo et simpliciter. VII-I, 12, tex. 19.

DIFFINITIO non est nisi universalis, et non particularis nisi per posterius et aequivoce. VII-II, 5, tex. 35 et 37.

DIFFINITIONEM diverso modo considerant dialecticus et divinus. VII-IV, 1, tex. 42.

DIFFINITIO quare sit unum et non multa? VII-IV, 1, tex. 42; et 2, c. tex. 43. Item VIII-II, 4, tex. 15; et c. 5, tex. 16.

Omne DIFFINIBILE oportet esse compositum. VIII-I, 7, tex. 9.

DIFFINITIO resolvitur in non diffinibilia. *Ibidem.*

DIFFINITIO quomodo magis numero quam continuo assimilatur? VIII-I, 8, tex. 10.

DIFFINITIO data per genus et differentiam, quomodo habet potentiam et actum et materiam et formam? XI-I, 2, tex. 4.

DEMOCRITUS omnes differentias rerum ad tres reducebat, scilicet rhysmum, tropen, et diaethigen, hoc est, figuram, conversionem secundum situm, et ordinem. I-III, 15. Item VIII-I, 4, tex. 5.

DEMOCRITUS dixit ens et non ens inesse eidem atomo. IV-III, tex. 20.

DEMOCRITUS asseruit aut nihil esse verum aut nobis ignotum. IV-III, 4, tex. 21.

DESIDERIUM naturale non potest esse vanum. I-I, 4.

DESIDERIUM naturale sciendi quid sit, et ad quid terminetur? I-I, 5.

DESIDERIUM qualiter in nobis aequivoce est et in intelligentiis. XI-II, 6, tex. 36.

A DEO omnis relegatur invidia. I-II, 8.

DEUM esse omnia qualiter asseruit Xenophanes? I-IV, 7.

DEUS non est in genere substantiae, tamen aliquo modo ipse solus est substantia et ens. XI-II, 8.

Error dicentium DEUM, primam materiam, et primam naturam intellectus non distingui. *Ibidem.*

DEUM esse animal sempiternum nobilissimum quo sensu dixerunt Peripatetici? II-II, 12, tex. 9.

DAELECTICI et sophistae eamdem quam Philosopher subeunt figuram. IV-I, 7, tex. 5.

DIFFERENTIA etsi non perficiat genus in esse generis, perficit tamen ipsum in esse. V-VI, 11, tex. 33.

Rationalitas non est DIFFERENTIA, sed rationale. V-VI, 13.

In constitutione speciei non additur generi DIFFERENTIA ut penitus aliud, sed ut idem determinatum. *Ibid.*

DIFFERENTIA non includit quidditative genus. VII-I, 10, tex. 17.

DIFFERENTIA quomodo differt a genere? VII-IV, 3.

DIFFERENTIA ultima per divisionem investiganda. VII-IV, 3, tex. 43.

- DIFFERENTIÆ quæ sunt in eodem genere, quomo-
do opponuntur? X-II, 9, tex. 24.
- Quæ sint essentiales DIFFERENTIÆ generis, et
quæ non? X-II, 9, tex. 25.
- DIMENSIONES an sint principia substantialia cor-
porum? III-II, 12, tex. 17.
- DISPOSITIONIS modi. V-v, 1, tex. 24.
- DIVERSI et differentis modi. V-II, 7, tex. 16; et
c. 10. Item X-II, 3, tex. 12.
- Omne DIVISIBLE aut est divisible secundum
quantitatem, aut per formam sive speciem.
III-II, 6, tex. 11.
- Operæ pretium est bene eos DUBITARE qui ve-
ritatem investigare volunt. III-I, 4, tex.
4.
- DUBITATIO est mentis vinculum. Ibid.
- E
- Quandocumque sunt duorum EFFICIENTIUM termi-
ni, duo sunt et non unum: et ideo si aliud
esset disponens materiam, et aliud indu-
cens formam, tunc forma et formatum non
essent unum in actu. VII-II, 12, tex.
32.
- ELEMENTI variae acceptiones. V-I, 4, tex.
4.
- EMPEDOCLIS opinio, statuenter terram cum igne,
aere et aqua principium materiale, et dicen-
tis ex his semper manentibus alia generari
congregatione, et corrupti disgregatione.
I-III, 7; et v, 2.
- EMPEDOCLIS antrum. I-III, 8.
- EMPEDOCLES existimavit amorem esse causam
bonorum, odium vero causam malorum.
I-III, 12; et III-II, 10, tex. 15.
- EMPEDOCLES insufficienter de causis locutus est,
et sibi et evidenter notis contradixit. I-III,
14.
- ENS non potest esse genus. III-II, 5, tex.
10.
- Utrum ENS et unum sint substantiæ rerum?
III-II, 11, tex. 16; et III, 17.
- ENS licet multipliciter, dicitur tamen ad unam
aliquam naturam, et ideo non est æquivoco-
rum. IV-I, 3, tex. 2.
- ENS et unum sunt idem et una natura. IV-I, 4,
tex. 3; et c. 5.
- ENS nec diffiniri nec describi potest. V-I, 11,
tex. 13.
- Modi ENTIS. Ibid.
- ENS diminutum, sive mutilum quid et quotu-
plex? VI-II, 1, tex. 4.
- Quæ sit causa et natura ENTIS per accidens?
VI-II, 3, tex. 5.
- De ENTE per accidens non datur scientia. VI-II,
1, tex. 4; et 4, tex. 6.
- ENS per accidens omittendum est, verumque
ac falsum, ac de ente ut ens est consideran-
da sunt causæ ac principia. VI-III, 2, tex.
8.
- ENS et unum non sunt substantiæ. VII-V, 6,
tex. 57.
- In non ENTIBUS non est identitas neque diversi-
tas. X-II, 2, tex. 10 et 11.
- Non ENS dicitur tripliciter. XI-I, 5, tex.
11.
- Primum ENS non est in genere. XI-II,
8.
- Primum ENS et prima materia non sunt idem.
Ibidem.
- EPICUREORUM antiquorum de causis et principiis
opiniones. I-III, 2 et seq.
- EPICURI dictum de principiis. XII-II,
10.

- ESSE in alio contingit dupliciter, aut quia constituit rem in actu, aut quia constituitur in esse per hoc quod est in alio. V-II, 1.
- FIDUCIA quid? III-II, 1, tex. 1.
- FINIS quomodo sit causa? V-I, 3.
- EUDOXUS prior fundamenta dedit in astrologia apud antiquos Chaldæos. XI II, 22, tex. 45.
- Eorum quæ FIUNT, quædam natura, quædam arte, quædam a casu fieri. VII-II, 5, tex. 22.
- EVENI poetae locus de necessitate quam violencia infert. V-I, 6, tex. 6.
- Omne quod FIT ex convenienti fit secundum efficiens et secundum materiam. VII-II, 6, tex. 23 et seq.
- EX ALIQUO fit aliquid dupliciter, scilicet impro- prie et proprie. II-I, 7, tex. 7.
- Non FIT nisi compositum. VII-II, 7, tex. 26 et 27.
- EX ALIO esse dicitur multis modis. V-VI, 1, tex. 29.
- Hæc propositio, conveniens FIT a convenienti, verificatur in naturalibus primo, deinde in aliis. VII-II, 9, tex. 28; et 10, tex. 29.
- EXERCITIA liberalia quæ sint? I-II, 7.
- FORMÆ non sunt ab extrinseco, nec sunt in materia actu, sed potentia. I-V, 8, tex. 31. Item III-III, 11.
- EXPERIENTIA artem facit, inexperienced casum. I-I, 7.
- FORMA quæ est cognitionis principium, tripliciter accipitur, scilicet ante rem, in re et post rem. III-III, 10.
- EXPERIENTIA non videtur differre ab arte quantum ad actum. I-I, 9.
- UTRUM FORMA sit una vel multiplex? II-III, 12.
- EXPERTI magis proficiunt in consequendo fine operis quam habentes universalem artis rationem. Ibid.
- FORMA an toto mutato cedat in nihilum? IV-III, 9.
- EXPERIMENTA non videtur differre ab arte quantum ad actum. I-I, 9.
- FORMA quomodo non est in intellectu per informationem? Ibid.
- EXPERIMENTA non videtur differre ab arte quantum ad actum. I-I, 9.
- FORMA qualiter est causa, quare actu sit materia? V-II, 4.
- EXPERIMENTA non videtur differre ab arte quantum ad actum. I-I, 9.
- Quid attribuit FORMÆ propriam materiam? Ibid.
- FALSUM quot modis dicitur? V-VI, 14, tex. 34.
- FORMA et figura dantur. V-III, 5.
- FALSUM plus est in mente quam verum: quia in re nihil sibi correspondet. VI-III, 1, tex. 8.
- Quare FORMÆ rerum prout sunt in anima, non habent contrarium? VI-III, 1, tex. 8.
- FASCINATIO quid? IV-III, 1, tex. 19.
- FORMA est maxime substantia. VII-I, 5, tex. 8.
- FASCINATIONUM scientia astrologiae subalterna- tur. IV-III, 1.
- Non datur aliqua FORMA a singularibus separata. VII-II, 9, tex. 28.
- FORMA quæ est in mente fabri, informat instru- menta quibus operatur faber. VII-II, 10, tex. 29.
- FORMA substantialis non propriæ elementum, sed principium dicitur. VII-V, 10, tex. 60.

- FORMA** infunditur secundum meritum materiae.
VIII-I, 5, tex. 6.
- FORMÆ** non generantur per se, neque corrupti-
puntur per se, nec habent materiam ex qua,
sed in qua. VIII-II, 3, tex. 14.
- FORMA** an possit esse extra compositum cuius
est forma ? XI-I, 9, tex. 15.
- Aliquid potest simul esse **GENUS** et materia ali-
quorum, ut vox litterarum. VII-IV, 2, tex.
43.
- GRATIAS** referre justum est, non solum his quos
quis existimat veritatem invenisse, sed etiam
illis qui superficialiter locuti sunt ad eam
investigandam. II-I, 3, tex. 2.

G

GENERATIO est medium inter esse et non esse.
II-I, 7, tex. 7.

GENERATIO unius est corruptio alterius.
Ibidem.

GENERATIO ex quo non ente fit ? XI-I, 5, tex.
11.

Impossibile est, aut species praedicari de dif-
ferentiis proprietatum **GENERUM** essentiali præ-
dicatione, aut genus praedicari de differentiis,
si puræ differentiæ accipiantur. III-II, 5, tex.
40.

GENUS quomodo in duobus præcipue materiae
assimilatur ? V-I, 7, tex. 10.

GENERIS modi. V-VI, 9, tex. 33.

GENERIS natura declaratur, et qua re differat
a materia, et cum ea conveniat. V-VI,
40.

Quæ sint in potestate **GENERIS** et veræ differen-
tiæ ipsius ? V-VI, 11 et 12.

Modi quibus dicitur diversum GENERE. V-VI, 12,
tex. 33.

Aliquid potest concomitari **GENUS** duobus mo-
odus, scilicet ut subjectum tantum, et ut sub-
jectum et principium quoddam. III-VI,
13.

Habitu **GENERIS** ad differentiam qualiter di-
versa est ab habitudine subjecti ad propriam
passionem. VII-I, 10, tex. 17.

Multa sunt **GENERA** innominata. VII-II, 9,
tex. 28.

GENUS non est particeps differentiæ sicut sub-
jectum accidentis. VII-IV, 1, tex. 42.

H

HABITUS modi. V-V, 2, tex. 25.

HABERE multipliciter dicitur. V-V, 5, tex.
28.

Respectus importatus per ubi, quomodo
differt a respectu importato per **HABITUM**.
Ibidem.

HABITUS est principium cognitionis privationis.
X-II, 1.

Hippasi et HERACLITI opinio dicentium ignem
esse principium universorum entium. I-III,
6.

HERACLITUS existimavit nihil penitus de aliquo
verum posse dici. IV-III, 4, tex. 22; et IV, 3,
tex. 28.

HERMES Trismegistus dixit hominem esse ne-
xum Dei et mundi. I-I, 4.

HESIODISTARUM opinio, qui dixerunt aquam et
Thetim esse omnium principium, stygem
eam vocantes. I-III, 4.

HESIODUS et Parmenides opinati sunt amorem
deorum et naturalem esse movens princi-
pium. I-III, 11.

HESIODISTÆ ex diis omnia esse facta dixerunt.
III-II, 10, tex. 45.

- HOMERI locus de Hectore, IV-III, 4, tex. 21.
- Homo nexus est Dei et mundi. I-I, 1.
- Omnes HOMINES natura scire desiderant. I-I, 4.
- HOMINUM genus arte et rationibus viget. I-I, 6.
- HOMINUM natura multipliciter serva. I-I, 8.
- Non perficitur homo in philosophia nisi ex scientia duarum philosophiarum, Platonis et Aristotelis. I-v, 15.
- Hæc propositio, quidditas HOMINIS est homo, simpliciter loquendo est falsa. VII 1, 1, tex. 20.
- Quid HOMINES natura scire desiderant. XI-II, 35.
- Qui natura nati sunt servi, qui liberi, qui domini, qui bestiæ? XI-II, 36, tex. 52.
- I
- IDEÆ separatae non possunt esse substantiae rerum sensibilium formales. I-v, 5, tex. 25 et seq. Item VII-v, 3, tex. 50 et seq. Item XII-II, 11.
- IDEÆ non sunt ponendæ eo modo quo ponuntur, scilicet propter proprium rei intellectum per quem de re syllogizatur. I-v, 6, tex. 27 et seq. Item VII-II, 3, tex. 21. Item XII-I, 6.
- IDEÆ inutiles sunt ad motum, et scientiam et esse sensibilium. I-v, 8, tex. 31; et cc. 12 et 14. Item VII-II, 2, tex. 20; et c. 3, tex. 21; et c. 5, tex. 22. Item XII-I, 7.
- Dicere IDEAS esse exemplaria opificis, vaniloquium et metaphora poetica. I-v, 9, tex. 32 et seq.
- IDEÆ non sunt numeri. I-v, 10, tex. 35 et seq.
- Qualiter Platonis testimonio formæ nobiliori modo sunt in separatis IDEIS quam in seipsis? I-v, 15.
- Dubitaciones de IDEIS. III-II, 13, tex. 18.
- Modus positionis IDEARUM secundum Platonem. Ibidem.
- IDEÆ non prosunt ad generationem. VII-II, 5, tex. 22 et 23; et c. 8, tex. 28.
- IDEÆ non possunt diffiniri. VII-v, 4, tex. 53 et seq.
- Causæ erroris ponentium IDEAS. III-v, 5, tex. 55.
- Quid recte aut non recte dixerint Platonici de IDEIS. VII-v, 7, tex. 58. Item XI-I, 8.
- Explanatio opinionis eorum qui ponebant IDEAS, et in quo differebant a Socrate et Pythagoricos. XII-I, 5.
- IDEÆ non componuntur ex numeris. XIII-I, 3.
- IDEEM simul inesse et non inesse eidem et secundum idem est impossibile. IV-I, 2, tex. 9.
- IDEEM quot modis dicitur? V-II, 6, tex. 16 et c. 10; Item X-II, 2, tex. 10 et 11.
- IDEEM est unum in substantia. X II, 2, tex. 10.
- Omne ens omni enti aut IDEEM est, aut diversum. X-II, 2, tex. 11.
- In non entibus non est IDENTITAS neque diversitas. Ibid.
- IGNIS secundum Hippasum et Heraclitum est principium universorum entium. I-III, 6.
- IMPOTENTIA quid et quotplex? IX-I, 3, tex. 2.
- In INDIVIDUIS non est hoc prius, illud posterius. III-II, 6, tex. 11.

- INTELLECTUS noster quam diverso modo perficiatur a scientiis speculativis? I-i, 4.
- INTELLECTUS noster quando conjungitur continuo et tempori? I-iv, 8.
- INTELLECTUS quomodo se habet ad res cognoscendas? II-i, 1, tex. 4.
- Triplex est INTELLECTUS, scilicet divinus, et intelligentiae separatae, et hominis. II-i, 2.
- INTELLECTUS animae nostrae se habet ad ea quae manifestissima sunt omnium natura, sicut vespertilionum oculi se habent ad lucem diei. II-i, 2, tex. 4.
- Triplex INTELLIGIBILE, divinum, mathematicum, et physicum. Ibid.
- INTELLECTUM habens alicujus causa agit. II-i, 8, tex. 9.
- INTELLECTUS possibilis non est præparationem in corpore ad suscipienda intelligibilia. IV-iii, 4. Item XI-i, 9, tex. 17.
- INTELLECTUS divinus non tollit possibilitatem a materia. VI-ii, 6.
- INTELLECTUS quando intelligat plura simul? VII-iii, 4, tex. 8.
- Totum INTELLECTUM remanere post corporis dissolutionem, quomodo ex intentione Peripateticorum forte impossibile est? XI-i, 9, tex. 17.
- INTELLECTUS separati qualiter dicuntur uniri corporibus? XI-ii, 43.
- De INTELLECTUS materialitate error Avicebron. I-ii, 8 et 15, tex. 41.
- INTELLECTUS in nobis dependet a re intellecta, non in substantiis separatis. XI-ii, 30, tex. 51 et c. 35.
- INTELLECTUS substancial separatae non est compositus. Ibid.
- Omnis INTELLECTUS a materia est absolutus. XI-ii, 31.
- Superiores INTELLIGENTIAE nulli inferiorum applicantur, sed inferiores superioribus. XI-ii, 32.
- INTELLIGENTIAE quomodo se habent respectu primae, et quomodo ad invicem? Ibid.
- Scientia INTELLIGENTIARUM non est universalis, neque particularis. I-ii, 33 et 34.
- RRADIATIO supernaturalis superioris in inferiora per rationem naturalem non est perscrutabilis. XI-ii, 21.
- ISTHMIA quid? II-i, 7, tex. 7.
- JOANNES Grammaticus dedit cœlo virtutem finitam et motum finitum. XI-ii, 16.
- Melius se habet ac JUDICANDUM, qui utrinque rationes oppositas audit. III-i, 1, tex. 1.
- JUPITER quare dicitur JUVANS PATER. V-iv, 2.
- LATINI reprehenduntur, quod omnem distinctionem solutionem esse reputent. I-i, 3.
- LEUCIPPI et Democriti et Zenonis opinio ponentium inane et atomos. I-iii, 45. Item VIII-i, 4, tex. 5.

LIBER est, qui suimet et non alterius causa est. **MANICHEI** hæresis omnium vilissima. III-II,
I-II, 7. 10.

Summæ LIBERTATIS est, communicare se per
essentiam, et communicare bonitatem per es-
sentiam. I-II, 2, tex. 30. **MASCULINUM** et fœmininum quare non differunt
specie? X-II, 10, tex. 25.

LOGICÆ scientiæ potius sunt modi philosophiæ
speculativæ quam aliqua pars essentialis.
I-I, 1.

LONGITUDINIS et latitudinis multiplex acceptio.
V-II, 2.

LYCOPHRON dixit quod intelligere est con-
juncti, et quod nulla operationum aut pas-
sionum sit animæ propria. VIII-II, 5, tex.
16.

M

Ubi MAGIS et minus, ibi maximum. X-I, 3,
tex. 13.

MAGNITUDO an sit substantia rerum? III-II, 12,
tex. 17.

MALUM non habet causam efficientem, sed
deficientem. I-III, 12. Item III-III,
43.

MALUM non est in sempiternis. IX-IV, 4, tex.
19.

MALUM qualiter participatur ab entibus, et est
regio et locus boni secundum aliquos? XIII-
II, 2.

MATERIA in communi sumpta, non determinata
ad hanc vel illam, nec ad unam rem vel plu-
res, est principium omnium secundum opini-
onem Antiquorum. I-III, 2; et V, 1, tex. 11
et seq.

MATERIÆ conditiones. Ibid. et XI-I, 7, tex.
44.

MATERIA quomodo a seipsa dici potest ha-
bere passibilitatem et quomodo non? I-IV,
8.

Movens MATERIAM debet esse in materia. I-V, 8,
tex. 31.

MATERIA æquivoce dicitur de his quæ sunt in
potentia ad ubi tantum, et de his quæ sunt
in potentia ad formam. II-I, 13, tex.
16.

MATERIA nullo modo potest esse generationis
aut entis principium, nisi secundum analogiam
ad formam. III-III, 8.

MATERIÆ diversi modi. V-I, 3.

Utrum MATERIA possit separari a forma corpo-
reitatis? V-II, 3.

Utrum MATERIA sit una numero? V-II,
4.

MATERIÆ quatuor conditiones, per quas primo
aspectu videtur quod sit maxime substantia.
VII-I, 5, tex. 8.

MATERIÆ duplex consideratio, scilicet in quan-
tum materia est, et in quantum est quædam
substantia. VII-I, 5, tex. 9.

MATERIA quare denominative prædicatur de
materiato? VII-II, 6, tex. 24.

MATERIA communis sive intellectualis est pars
essentialis speciei, non autem materia de-
signata sive individuata. VII-III, 2, tex.
34.

MATERIA circuli quæ est quantitas, propin-
quier est formæ quæ est rotunditas, quam
materia sensibilis quæ est æs quando in
ære fit rotunditas circuli. VII-III, 2, tex.
34.

- MATERIA secundum seipsam ignota est. VII-III, 5, tex. 35.
- MATERIA sensibilis et intelligibilis quæ sit ? Ibid. et VIII-II, 4, tex. 15.
- MATERIA pertinet per se ad quidditatem rei materialis. VII-III, 9, tex. 39.
- MATERIA est substantia. VIII-I, 2, tex. 4.
- MATERIA omnium una communis, cujusque autem propria. VIII-II, 1, tex. 11.
- Ex una MATERIA contingit diversa fieri propter moventem causam. Ibid.
- MATERIA quomodo cognitionis potest esse proprium ? VIII-II, 2, tex. 12.
- MATERIA et forma non sunt idem. VIII-II, 6.
- MATERIA magis proprie dicitur elementum quam forma. XI-I, 12, tex. 23.
- MATERIA quomodo præcedit formam in physicis ? II-I, 4.
- MATHEMATICÆ non multum indigent tempore et experimento. I-I, 8.
- MATHEMATICÆ non sunt physicorum principia. I-IV, 1; et V, 4, tex. 19 et seq. Item XII-I, 3.
- MATHEMATICÆ an sint separata a sensibilibus ? III-III, 22.
- Quid sit subjectum quod MATHEMATICÆ in sua ratione diffinitiva concipiunt ? V-III, 2.
- Quare in MATHEMATICIS non procedimus a nobis notis ad nota naturæ ? VII-I, 6, tex. 10.
- MATHEMATICÆ individua intellectuali materia designata sunt. VII-III, 5, tex. 35.
- MATHEMATICÆ et physica quam diverso modo concepta sunt cum materia. VII-III, 10, tex. 39.
- In MATHEMATICIS actus nobilior est potentia. IX-IV, 5, tex. 20.
- MATHEMATICÆ separata esse et subjectum habentia impossibile est esse in sensibilibus. XII-I, 2
- MATHEMATICÆ quale esse habeant, et qualiter orationes et demonstrationes sunt de ipsis ? XII-I, 3
- MATHEMATICÆ scientiæ qualiter considerant bonum, quod est species et ordo et commensuratio et determinatum esse ? XII-I, 4.
- Contra eos qui dicunt MATHEMATICA esse in loco. XIII-II, 3.
- MEDIUM non impedit extremorum distantiam. X-II, 6, tex. 18.
- MEDIA ejusdem generis sunt cum extremis, et componuntur ex ipsis. X-II, 9, tex. 22.
- Compositio MEDIUM ex extremis duplex. X-II, 9, tex. 23.
- MEGARICORUM opinio negantum potentiam, nisi cum res sit in actu. IX-II, 4, tex. 5; et 2, tex. 5 et seq.
- MELISSUS dixit omnia esse unum ratione matricæ, et hoc infinitum et immobile. I-IV, 6 et 9.
- MEMORIÆ multæ in similibus effectibus acceptæ, quare potentiam unius experimenti pariunt et non actum simplicem et perfectum I-I, 7.
- MENSURA est quo quantitas cognoscitur. X-I, 3, tex. 3.
- Ratio MENSURÆ primo invenitur in quantitate discreta. Ibid.
- Quomodo ratio MENSURÆ a quantitate discreta ad alias species derivetur ? Ibid.
- MENSURA habet rationem indivisibilis. Ibid.
- MENSURA debet esse certa. Ibid.
- Non omnis MENSURA est quid unum numero. X-I, 4, tex. 4.
- MENSURA est homogenia mensurato. X-I, 5, tex. 4.

- METAPHYSICA inter scientias theoricas est principialis et stabiliens alias scientias. I-I, 1.
- METAPHYSICA unde dicatur? Ibid.
- METAPHYSICÆ subjectum non est causa ut causa, neque Deus et divina, sed ens in quantum ens. I-I, 2. Item IV-I, 2, tex. 4. Item VI-I, 1, tex. 1. Item XI-I, 1, tex. 1 et seq.
- METAPHYSICA qualiter est una scientia? I-I, 3. Item IV-I, 3, tex. 2.
- METAPHYSICA quare vocatur prima philosophia. I-II, 3.
- METAPHYSICA est maxime doctrinalis, et maxime desiderata. I-II, 4.
- METAPHYSICA est principalis et princeps scientiarum. I-II, 5.
- Non est activa, sed contemplativa. I-II, 6.
- Sola est libera inter scientias. I-II, 7.
- Est divina et divinæ possessionis. I-II, 8.
- Est honorabilissima. I-II, 9.
- In quo convenit cum topica et sophistica, et in quo differt ab ipsis? I-II, 12.
- Quæ ad eam spectant, reducuntur ad quatuor. Ibidem.
- Necessarium est et utile bene eos dubitare, qui METAPHYSICAM consequi volunt. III-I, 1, tex. 4.
- Quæstiones in primis ponendæ in METAPHYSICA. II-II, 2.
- METAPHYSICA qualiter omnes causas considerat? III-II, 1, tex. 3; et III, 1 et 2.
- METAPHYSICÆ est investigare principia demonstrationis universalia. III-II, 2, tex. 4; et III, 3.
- METAPHYSICA sola qualiter cognoscit principia substantiæ? III-II, tex. 5; et III, 4.
- METAPHYSICA aliquo modo est de substantiis omnibus, sed non est de omnibus accidentibus. III-II, 2, tex. 6; et III, 5.
- METAPHYSICA determinat de eodem et diverso, de simili et dissimili, de æquali et inæquali, de contrario et non contrario, de priori et posteriori. III-I, 2, tex. 2; et III, 6.
- Insuper determinat de his quæ per se his eisdem accidentunt. III-I, 2, tex. 2; et III, 7.
- METAPHYSICA et logica quam diverso modo eadem considerant? III-I, 2, tex. 2; et III, 6.
- METAPHYSICA est scientia universalis, et nulli scientiarum particularium est eadem. IV-I, 1, tex. 1.
- Est de his quæ insunt enti secundum quod ens, et convertuntur cum ipso, sicut est unum. IV-I, 1, tex. 1.
- METAPHYSICÆ partes et ordo. IV-I, 6, tex. 4.
- METAPHYSICA, dialectica et sophistica versantur circa idem genus. IV-I, 7, tex. 5.
- METAPHYSICÆ congruit principium firmissimum. IV-I, 2, tex. 8.
- Quæ sit propria ipsius inquisitio? VI-I, 1, tex. 1.
- Hæc scientia est divina et honorabilissima et universalis et prima. VI-I, 3, tex. 3.
- METAPHYSICUS et physicus qualiter omne genus causæ considerant? XI-I, 3, tex. 4.
- Motus simplicissimus est mensura omnium aliorum motuum. X-I, 4, tex. 4.
- Per MOTUM generantium et corruptentium probatur dari unum principium movens semper et actu existens, nihil habens de potentia. XI-II, 5, tex. 32.
- Prinus MOTOR immobilis qualiter movet sicut desideratum et amatum? XI-II, 6, tex. 36.
- Qualiter MOVET ut bonum, et per id quod movet ad aliud quod est motum, movet omnia alia? XV-II, 9, tex. 37.
- Primo MOTORI et aliis motoribus cœlorum motus suos esse delectabilissimos. XI-II, 11, tex. 38.
- Primum MOTOREM Peripatetici dixerunt esse animal sempiternum nobilissimum. XI-II, 12, tex. 39.
- MOTORUM separatorum pluralitas qua arte inventa est? XI-II, 17, tex. 42.
- MOTORUM numerus colligitur ex motibus sphærarum secundum Eudoxum. XI-II, 22, tex. 44 e seq.

- MOTORUM numerus ex propriis primæ philosophiæ declaratur. XI-II, 25 et seq.
- MOTORUM numerus accipitur secundum numerum mobilium secundum eos qui fabulose loquuntur, sicut secundum eos qui loquuntur de eis physice. XI-II, 28, tex. 50.
- Motus cœli quare dicatur esse tanquam vita existentibus omnibus. VI-II, 6.
- Demonstrationes de motus æternitate qualiter religioni Christianæ non contradicunt? XI-II, 4, tex. 32.
- MULAM concipere quomodo potest contingere? VII-II, 11, tex. 31.
- MULTA dicuntur multipliciter sicut unum. V-I, 9, tex. 12 in fine.
- Ante MUNDI creationem, hæc propositio neque vera neque falsa fuit mundus erit. IV-IV, 4.
- NUMEN significare substantiam cum qualitate, quare dicit Grammaticus? IV-I, 4, tex. 3.
- NOMEN quomodo significat substantiam cum qualitate? VIII-II, 7.
- NUMERUS triplex secundum Pythagoram, scilicet instrumentalis, formalis et materialis. I-IV, 2; et V, 10, tex. 35. Item XII-II, 1 et 2.
- Utrum NUMERUS et magnitudo sint substantiae rerum? III-II, 11, tex. 17. Item XII-II, 1.
- NUMERUS par est imperfectus ex defectu medi. V-IV, 2.
- NUMERUS specierum non est mathematicus. XIII-II, 6.
- Una species NUMERI de alia non prædicatur, nec diffinit eam. V-I, 10.
- NUMERUS denarius non est formaliter id quod fit ex uno decies sumpto. Ibid.
- Qua unitate NUMERUS est unus? Ibid.
- Binarius mathematice loquendo non est NUMERUS, sed pluralitatis principium. Ibid.
- NUMERI nec sunt causæ formales, nec efficientes, nec finales entium. XIII-II, 4.

N

- NATURÆ modi. V-I, 5, tex. 5.
- NATURAM diverso modo considerant metaphysicus et naturalis. Ibid.
- Quæ sit NATURA in quolibet genere prima, utrum separata vel conjuncta? X-I, 7, tex. 6.
- NATURALIS scientia esset prima, nisi esset aliqua substantia præternaturalis. VI-I, 3, tex. 3.
- O

- Sicut nycticoracum OCULI ad lucem diei se habent, sic et animæ nostræ intellectus ad ea quæ sunt omnium naturæ manifestissima. II-I, 2, tex. 1.
- OPINIO quid? III-II, 4, tex. 4.
- NECESSARIUM dicitur quadrupliciter. V-I, 6, tex. 6.
- Prima species OPPOSITIONIS est contradictio. X-II, 5, tex. 15.
- Non omnia ex NECESSITATE flunt. VI-II, 5, tex. 7.
- OPPOSITORUM et maxime contrariorum modi. V-II, 9, tex. 16.
- OPPOSITORUM quatuor genera. X-II, 4.

- Non ens non opponitur non enti. Ibid.
- Opposito ejusdem et diversi, et similis et dissimilis, et æqualis et inæqualis. X-II, 2, tex. 40 et 41.
- PALLADIS templi inscriptio : Pallas est quidquid est, et quidquid erat, et quidquid erit, et quidquid vides, cuius peplum nullus unquam sapientium revelare potuit. I-IV, 7 in fine.
- PARMENIDES dixit omnia esse unum ratione formæ, et hoc finitum et immobile. I-IV, 6 et 10.
- PARMENIDES dixit eos qui mutant corporis dispositionem, mutare etiam prudentiam. IV-III, 4, tex. 24.
- PARTIS modi. V-vi, 2, tex. 30. Item VII-III, 2, tex. 34.
- Utrum ratio PARTIUM ponи debeat in ratione diffinitiva totius ? VII-III, 1, tex. 33.
- PASSIONIS modi. V-v, 3, tex. 26.
- Nihil per se aptum natum est aliquid PATI a seipso. IX-I, 2, tex. 2.
- PER SE, sive secundum quod dicitur multis modis. V-IV, 4, tex. 23.
- PERFECTUM et imperfectum quoties sunt in uno et eodem secundum potestates diversas, semper imperfectum ordinatur ad perfectum ut ad finem. I-I, 4.
- PERFECTUM quot modis dicitur. V-IV, 1, tex. 20.
- Declaratio modorum PERFECTIONIS, et plus quam perfecti, et ultra plus quam perfecti, et deficientis et abundantis. V-IV, 2.
- PHILOSOPHUS amator fabularum. I-II, 6.
- PHILOSOPHIA Aristotelis et Platonis homini necessaria ut perfectus evadat. Philosophus. I-V, 15.
- PHILOSOPHI est de omnibus posse speculari. IV-1, 7, tex. 5.
- PLANETARUM virtutes ad fieri et esse rei conferentes. V-IV, 2.
- PLANETARUM motus a diversis esse motoribus, quorum quilibet est substantia quædam separata et immobilis motu quem movet. XI-II, 18, tex. 43.
- PLATONIS error, quod naturalia fundentur in mathematicis, et mathematica in divinis. I-I, 1. Item I-IV, 13, tex. 6 et seq.
- PLATONIS impugnatio asserentis scientiam animæ concretam esse. I-I, 8.
- PLATONIS locus de studio philosophiæ. I-I, 11.
- PLATONIS sententia: Invidia ab optimo relegata. I-II, 8.
- PLATO assuetus opinionibus Cratili et Heracliti dicentium non esse scientiam naturalium, hoc postea ita arbitratus est. I-IV, 12, tex. 5.
- PLATO admisit in physicis universale a Socrate in moralibus inventum. I-IV, 12, tex. 6.
- PLATO imitationis nomen quo utebantur Pythagorici, mutavit in participationem. Ibid.
- Quæ sit vera mens PLATONIS de idea. Ibid. et I-V, 19.
- Rationes PLATONIS probantes quidditates rerum separatas esse a rebus. VII-II, 1, tex. 20.
- PLATO quomodo distinguit partes formales a materialibus ? VII-III, 8, tex. 38.

- PLATO appellatur Socrates minor. VII-III, 9, tex. 39.
- PLATONICI quid recte aut non recte dixerint de ideis. VII-V, 7, tex. 58. Item XI-I, 8.
- Poetæ ad quid fabulas fingunt ? I-II, 6.
- Poetria quomodo sub grammatica est et sub logica diversis respectibus? Ibid.
- POLI locus de experientia I-I, 7.
- Non omnia sunt possibilia. IX-II, 2, tex. 8 et 9.
- Potens dicitur multis modis. V-II, 14, tex. 17.
- Potentiae diversitas ex qua radice sumitur ? V-II, 12.
- Potentiae et impotentiae modi. V-II, 13, tex. 17; et c. 15. Item IX-I, 2, tex. 2.
- Potestatum differentiae declarantur secundum posteriores Peripateticos. V-II, 16.
- Potentia et actus sequuntur ens in quantum ens. IX-I, 1, tex. 1.
- Potentia proprie est in materia mobili ad formam. Ibid.
- Potentia dicitur dupliciter, scilicet proprie et metaphorice. IX-I, 2, tex. 2.
- Ad potentiam activam omnis alia potentia realis reducitur. Ibid.
- Potentia activa et passiva est quodammodo una potentia, et quodammodo non : illa est in agente, haec in paciente. Ibid.
- Potentiarum animæ. alia rationalis, alia irrationalis. IX-I, 4, tex. 3.
- Potentiae rationales se habent ad opposita, non autem irrationales. Ibid. et IV, 3, tex. 18.
- Contra negantes potentiam præcedere actum. IX-II, 1, tex. 5 ; et 2, tex. 5 et seq.
- Conditiones potentiarum præcedentium vel sequentium suos actus, et quo pacto potentiae ad actum deducantur ? IX-III, 1, tex. 10.
- Quando aliquid dicendum est in potentia esse ad actum, et quando non ? IX-III, 3, tex. 12.
- Illud in potentia est in alio, quod uno motore artis vel naturæ producitur ex ipso. Ibidem.
- Potentia non præcedit actum in prima substantia. XI-II, 4, tex. 32.
- Potentia ad formam substancialem quomodo præcedit natura potentiam ad formam accidentalem, etsi tempore simul sint. XI-I, 12, tex. 25.
- Sex ultima prædicamenta potius sunt habitudines quædam entis, quam ens. V-IV, 1 ; et V, 4. Item IX-I, 1, tex. 1.
- Omnia prædicamenta referuntur ad substantiam ut ad ens primum. IX-I, 1, tex. 1.
- Quæ principia omnium dicantur ? I-II, 2.
- Rationes Antiquorum asserentium unum solum esse materiale principium. I-III, 2.
- Principia materialia secundum Anaxagoram sunt infinita. I-III, 8.
- Prima rerum principia sunt per essentiam principia. I-III, 14.
- Quæ per essentiam sunt principia activa, unam et eamdem actionem habent in omnibus. Ibidem.
- Principia decem secundum Pythagoricos, scilicet finitum, infinitum : impar, par : dextrum, sinistrum : masculinum, fœmininum : quiescens, motum : rectum, curvum : lumen, tenebræ : bonum, malum : quadratum, longius altero latere. I-III, 4, tex. 1 et seq.
- Principia et elementa rerum utrum sint genera, an ea ex quibus unumquodque est sic ut ex particularibus ? III-I, 4, tex. 10 ; et III, 8.
- Quomodo eadem sunt principia essendi et cognoscendi ? Ibid. Item XII-II, 11.
- Utrum prima genera an ultima ponenda sint principia ? III-I, 5, tex. 10 ; et III, 11.
- Utrum differentiae magis sint principia quam genera ? III-I, 5, tex. 11.

- Utrum PRINCPIA essendi et cognoscendi sunt eadem numero vel specie? III-II, 9, tex. 14; et III, 14.
- Utrum eadem sunt corruptibilem et incorruptibilem PRINCPIA? III-II, 10, tex. 15; et III, 15 et 16.
- Utrum ens et unum sint PRINCPIA rerum? III-II, 11, tex. 16.
- Utrum dimensiones sint PRINCPIA substantialia corporum? III-II, 12, tex. 17; et III, 21 et 22.
- Utrum praeter mathematica sint alia quædam PRINCPIA sensibilium quæ dicuntur species? III-II, 13, tex. 18.
- Utrum PRINCPIA sint in potentia vel in actu? III-II, 14, tex. 19; et III, 19.
- Utrum PRINCPIA sint universalia vel singularia? III-II, 15, tex. 20; et III, 18.
- PRINCIPUM duplex: unum intra genus principiati, ut punctum: aliud extra, ut substantia respectu accidentis. IV-I, 5.
- PRINCIPUM omnium certissimum quatuor differentiis omnia alia excedit. IV-II, 2, tex. 8.
- Illud PRINCIPUM est: Idem simul inesse et non inesse eidem et secundum idem est impossibile. IV-II, 2, tex. 9.
- PRINCIPII variae significaciones. V I, 1, tex. 4.
- Omnium entium universalitas reducitur ad unum et idem PRINCIPUM. VI-II, 6.
- Utrum eadem sint PRINCPIA diversorum numero, vel genere, vel specie? XI-I, 10, tex. 19 et seq.
- Qualiter sint omnium eadem PRINCPIA secundum analogiam? XI-I, 12, tex. 25 et seq.
- PRINCPIA qualiter referuntur ad principiata universaliter et particulariter, et qualiter sunt prima, et qualiter non? XI-I, 15, tex. 27 et 28.
- Datur unum PRINCIPUM movens semper et actu existens, nihil habens de potentia. XI-II, 5, tex. 32.
- Valde difficile est auctoritate Epicuri non bene se habentibus PRINCPIIS et hypostasibus bene dicere. XII-II, 10.
- Primum PRINCIPUM intelligit seipsum per seipsum. XI-II, 29, tex. 51.
- PRIORUM et posteriorum modi. V-II, 11, tex. 16.
- PRIVATIONIS modi. V-V, 4. Item IX-I, 3, tex. 2. Item X-II, 5, tex. 16.
- Quare a PRIVATIONE ad habitum non datur regressus. VIII-II, 3, tex. 14.
- Non omnis PRIVATIO est contrarietas. X-II, 5, tex. 16.
- PROFOUNDITATIS multiplex acceptio. V-II, 2.
- PROPOSITIONES necessariæ sunt sempiternæ veritatis. IX-IV, 6, tex. 22.
- PYTHAGORICI qualiter dicebant mathematica esse physicorum principia. I-IV, 1; et V, 4, tex. 19 et seq.
- PYTHAGORAS dixit triplicem esse numerum, scilicet instrumentalem, formalem et materialem. I-IV, 2.
- PYTHAGORAS qualiter numeros entibus adaptavit. I-IV, 3.
- Quidam PYTHAGORICI duas dixerunt esse cistitias principiorum, unam boni, et alteram mali. I-IV, 4.
- Tres rationes quibus adductus fuit PYTHAGORAS ut diceret ens sequi opinionem, et omnia esse vera quæ videntur alicui vera. IV-III, 1.
- PYTHAGORICI quomodo distinguunt partes formales a materialibus. VII-III, 8, tex. 38.
- PYTHAGORAS hominem ait mensuram esse cunctorum. X-I, 6, tex. 5.
- PYTHAGORICI dixerunt optimum et nobilissimum non esse in primo principio rerum. XI-II, 14, tex. 40.
- PYTHAGORICI mathematicos numeros ponebant non esse separatos. XII II, 7.

Q

- QUALITATES non sunt substantiae, sed accidentia. III-III, 3.
- QUALITATIS modi. V-III, 6, tex. 19.
- QUALITATES primae non sunt formae substantiales elementorum. VIII-I, 4, tex. 5.
- QUANTI et quantitatis natura et modi. V-III, 1, tex. 18; et c. 2.

R

- RELATIO quale ens sit? V-III, 7.
- Genus hujus entis proprie relativum est, et minus proprie RELATIO vocatur, et convenientissime vocatur ad aliquid. Ibid.
- RELATIVORUM modi. V-III, 8, tex. 20.

S

- SANITAS quomodo dicitur esse in anima medici? VII-II, 10, tex. 30.
- SAPIENTIA est circa primas causas. I-I, 14.
- Ad SAPIENTEM requisita. I-II, 4.
- Veræ SAPIENTIÆ partes. Ibid.

SATURNO cur attribuebatur quies? V-IV, 2.

SATURNUS quare fingitur Jovis pater et ab eo expulsus e regno? Ibid.

- SCIENTIS signum est posse docere. I-I, 9.
- SCIENTIÆ theoricæ tres, scilicet physica, mathematica, et metaphysica. I-I, 1.
- SCIENTIÆ particulares ad quid sint necessariæ? I-I, 2.

SCIENTIÆ primum principium generativum est naturale sciendi desiderium. I-I, 4.

Quæ SCIENTIÆ experimento generentur? I-I, 8.

SCIENTIA non est animæ concreata. Ibid.

Unam SCIENTIAM alteri famulari contingit tripli-citer. I-II, 3.

Absurdum est simul SCIENTIAM et modum sciendi querere. II-I, 1, tex. 15.

SCIENTIA quot modis dicitur liberalis? I-II, 7.

SCIENTIÆ quadriviales et triviales quæ sint? Ibid.

Utrum unius vel plurium SCIENTIARUM sit omnia genera causarum speculari? III-II, 1, tex. 3; et III, 1.

Si diversæ causæ a diversis SCIENTIIS considerantur, quæ illarum scientiarum dicenda est sapientia? Ibid.

INDEX RERUM

- An sit unius **SCIENTIÆ** vel plurium considerare principia demonstrationis universalia ? III-II, 2, tex. 4 ; et III, 3. Item IV-II, 1, tex. 7.
- Unius SCIENTIÆ** est quid est cognoscere et accidentia ejus. IV-I, 7, tex. 5.
- Scientia utrum sit substantia vel accidens ? V-III, 4.
- SCIENCIARUM** speculativarum divisio. VI-I, 2, tex. 2.
- Honorabilissimam **SCIENTIAM** oportet circa honorabilissimum genus esse. Ibid.
- Non est **SCIENTIA** de ente per accidens. VI-II, 1 et 4, tex. 6.
- SCIENTIA** et sensus non sunt mensura, sed potius mensurantur a rebus extra animam existentibus. X-I, 6, tex. 5.
- SCIENTIA** æquivoce dicitur de scientia separatarum substantiarum, et de scientia nostra. XI-II, 33.
- Quod non scitur nisi per posterius se, secundum majorem sui partem ignoratur. VII-I, 9, tex. 15.
- Virtus informativa existens in **SEMINIS**, assimilatur intellectui practico, et arti, et animæ et Deo. VII-II, 9, tex. 28.
- SEMPITERNUM** non est in potentia, quæ sit potentia ad formam. IX-IV, 3, tex. 17.
- SEMPITERNO** nihil inest malum. IX-IV, 4, tex. 49.
- In **SEMPITERNIS** quomodo possumus imaginari efficientiam et prioritatem causæ ad causatum ? XI-II, 20.
- SIMILE** est unum qualitate. X-II, 2, tex. 10.
- SIMILE** dicitur quatuor modis. X-II, 2, tex. 11.
- SIMILIUM** et dissimiliū modi. V-II, 8, tex. 6.
- SIMONIDIS** poetæ sententia : Solus Deus in sciendo habet honorem. I-II, 8.
- Nullum omnino **SIMPLEX** est passibile. IX-I, 2, tex. 2.
- Contradictoria non sunt ~~sunt~~ vera. IV-II, 4, tex. 13 et seq.
- Error eorum qui ex sensibilium motu dixerunt simul esse contradictoria. IV-III, 3, tex. 20 ; et c. 5, tex. 22.
- SIMUM** et concavum quomodo differunt ? VI-I, 2, tex. 2.
- SINGULARIA** non possunt definiri. VII-V, 4, tex. 53 et seq.
- SOMNUS** quid, in quo, a quo ? VIII-II, 2, tex. 13.
- SOCRATES** circa moralia negotiatus est, et circa naturalia nihil. I-IV, 12, tex. 5.
- Qualiter a **SOCRATE** effluxerit id earum positio ? XII-I, 5.
- SOCRATI** quid peculiare fuerit in disserendo ? Ibidem.
- SPECIEI** nomen æquivoce fit proprium individui. VII-III, 3, tex. 34 in fine.
- SPECIES** sumitur dupliciter, scilicet pro forma, et pro universalis composito ex genere et differentia. VII-III, 2, tex. 34.
- Ad **SPECIEM** sumptam pro universalis pertinet materia communis sive intellectualis, non autem materia individuata. Ibid.
- SPEUSIPPUS** nepos Platonis primo principio rerum negavit optimum et nobilissimum. XI-II, 14, tex. 40.

- SPERMA quomodo dici possit anima? VII-II, 11, tex. 31.
- STOICORUM opiniones de principiis. I-IV, 1 et seq.
- STOIX qualiter dicebant principia numerorum esse principia cunctorum existentium? I-I, 2.
- STUDIORUM diversitas unde sit? I-I, 5.
- STUDIUM ad quid sit necessarium secundum Platonem? I-V, 15.
- SUBJECTUM communius, certius, et dignius. I-I, 3.
- SUBJECTUM aliud per accidens, aliud vero per se. IV-II, 4, tex. 14.
- SUBJECTUM qualiter est diversimode susceptibile contrariorum? VIII-II, 3, tex. 14.
- SUBSTANTiarum omnium an sit una scientia? III-II, 2, tex. 5; et III, 4.
- Utrum solae SUBSTANTIAE sensibiles inveniantur? III-II, 3, tex. 8.
- SUBSTANTIAE diffinitio data per componentia substantiae particularia, et data per universalia formalia est una et eadem, et non diversa. III-II, 4, tex. 10; et III, 8.
- Utrum sit una SUBSTANTIA sive forma omnium existentium in una specie, ut puta hominum? III-II, 8, tex. 13; et III, 13.
- SUBSTANTIA quid sit, et quae sint divisiones ejus generales et primae? V-II, 1.
- SUBSTANTIA corporea quid? V-I, 2.
- SUBSTANTIAE modi. V-II, 5, tex. 15. Item VII-V, 1, tex. 44.
- Quae sunt SUBSTANTIAE acceptiones, et qualiter accidens est substantiae modus? VII-I, 1.
- SUBSTANTIA quae est principium substantiae primae, est prima omnium entium. VII-I, 2, tex. 1.
- SUBSTANTIA est omnium entium primum tripli- citer, scilicet notitia et ratione et tempore. VII-I, 3; tex. 4.
- Quot modis SUBSTANTIA dicatur, et quae pro- prie substantia sit? VII-I, 5, tex. 7 et seq.
- Diffinitio formalis SUBSTANTIAE licet non possit demonstrari per materialem demonstratio- nem propter quid, potest tamen demonstra- tione quia. VII-I, 42.
- Quare in SUBSTANTIS oportet praexistere ali- quam substantiam in actu, a qua ut conve- nienti generetur: in accidentibus autem non dicitur presupponi aliquod accidens actu, sed potestate solum. VII-II, ~~42~~, tex. 32.
- SUBSTANTIAM quorumlibet esse de numero uni- versaliter dictorum impossibile est. VII-V, 2, tex. 25 et seq.
- Quid propriæ SUBSTANTIAM dicere oporteat? VII- V, 8, tex. 59 et seq.
- SUBSTANTIAE divisio in materiam, formam et compositum. VIII-I, 2, tex. 3; et c. 5, tex. 6. Item XI-I, 7, tex. 14.
- SUBSTANTIAS sensibiles necesse est habere mate- riam. Ibid.
- Quo pacto SUBSTANTIAE numeri dici possunt? VIII-I, 8, tex. 10.
- Ad quodlibet quæsumum de SUBSTANTIA sensibili, quales et quot causæ debent redi? VIII-II, 2, tex. 10.
- SUBSTANTIA non prædicatur de materia et forma univoce, sed per prius et posterius. VIII-II, 6, in fine.
- SUBSTANTIAE divisio in universalem et particula- rem, et quae sit magis substantia et princi- piuum? XI-I, 2, tex. 4.
- SUBSTANTIAE divisio in incorruptibilem mobilem, et in corruptibilem mobilem, et in eam quae est abstracta. XI-I, 3, tex. 5.
- SUBSTANTIAE separatae divisio. XI-I, 4, tex. 5 et seq.
- SUBSTANTIAE sensibilis mobilis et corruptibilis principia. XI-I, 6, tex. 12; et c. 12, tex. 23 et seq.
- Datur SUBSTANTIA insensibilis et immobilis. XI- II, 1, tex. 29.
- Hæc SUBSTANTIA est actus purus. XI-II, 2, tex. 30.

- QUALITER prima substantia est immaterialis et
ubique et sola ? XI-II, 3, tex. 30.
- In prima SUBSTANTIA potentia non præcedit ac-
tum. XI-II, 4, tex. 32.
- Qualiter prima SUBSTANTIA est simplex et super
omne nomen ? XI-II, 7.
- Prima SUBSTANTIA non est in genere, non habet
universale et particulare, tanto multiplicior
est in relatione, quanto prior est et simpli-
cior. Et tanto distinctior est ab aliis, quanto
perfectior aliis. XI-II, 8.
- Error dicentium primam SUBSTANTIAM et pri-
mam materiam et primam naturam intelle-
ctus non distingui. Ibid.
- Qualis vita inest SUBSTANTIS separatis. XI-II, 42,
tex. 39.
- Prima SUBSTANTIA nec est corpus, nec virtus in
corpo. XI-II, 45, tex. 41.
- Qualis sit natura SUBSTANTiarum separatarum
inferiorum quæ sunt post primam substan-
tiam ? XI-II, 19.
- Modus intelligendi SUBSTANTiarum separatarum.
XI-II, 30. tex. 51; et c. 33.
- SUBSTANTIÆ separaræ non sunt multiplicabiles
per numerum. XI-II, 28, tex. 49.
- SEPARATE substantiæ natura quæ sit ? XI-II,
31.
- Nulla substantia movetur per se, nec per acci-
dens. Ibid.
- SUBSTANTIÆ separatæ qualiter se habent ad in-
vicem ? XI-II, 32.
- De SUBSTANTIA cœlestis principiis, quæ sunt
materia et forma? XI-III, 1.
- Due viæ quibus processerunt antiqui Philoso-
phi in cognitione principiorum SUBSTANTIÆ.
XI-III, 7.
- SYLOGISMOS quid est scire facientes et genera-
tiones ab eodem procedere principio ? VII-II,
11, tex. 31.
- TEMPUS aut idem est cum motu, aut est passio
ejus. XI-II, 1, tex. 29.
- TERMINUS quot modis dicitur ? V-IV, 3, tex.
22.
- TERNARIUS est primus numerus perfectus. V-IV,
2.
- TERRA sola quare est judicata esse principium ?
I-III, 7; et v, 1, tex. 14.
- THALETIS opinio ponentis aquam principium.
I-III, 3.
- THARGELIA, sive tragilia quid ? V-VI, 1, tex.
29.
- TOTIUS modi. V-VI, 3, tex. 31.
- Differentia totius et universi quod minus pro-
prie dicitur omne. V-VI, v, tex. 31.
- Differentia inter TOTUM et universale. V-VI,
7.

UNIVERSUM esse unum ens vel unam naturam,
qui senserint? I-iv, 6.
UNIVERSUM minus proprie dicitur omne. V-vi, 4,
tex. 31.

U

UNUS quidditas secundum quod est principium
numeri declaratur. V-i, 8.

An UNITAS sit separabilis a re quæ dicitur una?
Ibidem.

Modi UNUS indivisibilis quantitate, aut specie
sive forma. V-i, 9, tex. 42.

UNITAS a quo sumat diversitatem in diversis
generibus? Ibid.

UNITAS est principium numeri, non numerus,
V-i, 10.

UNUM cum multipliciter dicatur, principale.
tamen ejus modi sunt quatuor. X-i, 1, tex.
4.

Reducuntur prædicti quatuor modi UNUS ad
unam rationem. Ibid

UNUM non prædicatur univoce de his que di-
cuntur unam. X-i, 2, tex. 2.

UNUS esse ac naturam maxime in hoc consi-
stit, quod prima omnium mensura sit. X-
iii, 3, tex. 3.

UNIVERSALIA maxime difficillima cognitu. I-ii,
3.

UNIVERSALE in moralibus primum inventum a
Socrate, postea in physicis admissum a Pla-
tonem. I-iv, 2, tex. 6.

Utrum UNIVERSALE sit quidquam præter sin-
gularia? III-ii, 7, tex. 42; et iii, 10 et
11.

UNIVERSALE dicitur quatuor modis. V-vi, 5.
Item VII-v, 1.

Origo et causa UNIVERSALIS. V-vi, 6 et
7.

UNIVERSALIA non sunt substantiæ. VII-v, 2,
tex. 45 et seq.

UNIVERSALE est quod pluribus natura aptum es-
t inesse. VII v, 2, tex. 45.

UNIVERSALIA non sunt substantiæ a sensibilibus
separatæ. VII-v, 3, tex. 50 et seq.

UNIVOCUM qualiter fit ab univoco? VII-ii, 9, tex.
28; et c.10, tex. 29. Item XI-i, 6, tex.43; et
c. 8.

UNUM nihil est secundum Zenonem. III-ii, 11,
tex. 16.

UNUM non addit aliquam formam supra ens,
sed modum qui ex negatione resultat. IV-v,
5.

UNUM quod convertitur cum ente, quomodo
non est idem uni quod est principium nu-
meri? Ibid.

Modi UNUS. V-i, 7, tex. 7.

Secundum quem modum sit UNUM, quod est
mensura in quolibet genere? X-i, 4, tex.
4.

UNUM et ens significant idem, licet modo di-
verso. X-i, 7. tex. 8.

UNUM et multa principalius opponuntur ut
indivisible et divisibile. X-i, 1, tex.
9.

UNUM secundum formam opponitur multo con-
trarie, et secundum nomen opponitur priva-
tive. X-ii, 1, tex. 9.

UNUM et multa sunt prima contraria. X-ii, 6,
tex. 47.

Quo pacto UNUM et multa opponantur? X-ii, 7,
tex. 20 et 21.

UNUM an sit prius speciebus numerorum secun-
dum eos qui numerum separatum esse po-
nunt? XII-ii, 8.

Ex UNO quomodo procedunt multa? XIII-i,
3.

VERUM et falsum magis proprie dicuntur de ente in actu, quam de ente in potentia. IX-iv, 6, tex. 21.

Causa VERITATIS vel falsitatis in opinione vel oratione, est compositione vel divisione rei. Ibidem.

VERUM et falsum sunt in anima primo, et sunt ens animæ potius quam ens ratum extra animam. VI-III, 1, tex. 8.

VERITAS est adæquatio rerum et intellectuum. Ibidem.

VENUS unde dicatur ? V-IV, 2.

VERITATIS speculatio tum facilis, tum vero difficultis est. II-un., tex. 1.

VERITATIS scientia quæ sit ? I-un., 4, tex. 3.

Omnis VERITAS causatur a verissimo. II-un., 4, tex. 4.

VERITATIS auditores quales debent esse ? II-un., 11, tex. 14.

Modi quinque in acquisitione VERITATIS. II-un., 12, tex. 15.

VERITAS amicis præferenda. IV-III, 2, tex. 19.

VERITAS hujus principii : Contradictoriæ non possunt esse simul veræ, an sit ab æterno. IV-IV, 4.

Error eorum qui dixerunt VERUM esse, quod appareat secundum sensum. IV-III, 4, tex. 21 ; et c. 6, tex. 24.

Qui dicit omnia VERA quæ apparent esse, omnia entia facit ad aliquid. IV-III, 7, tex. 26.

VINUM quare non est materia aceti ? VIII-II, 3, tex. 14.

VIVUM cur non est materia mortui ? Ibid.

VISUS præ cæteris sensibus propter seipsum diligitur. I-I, 4.

X

XENOPHANES quibus rationibus adductus fuit ut diceret omnia esse unum Deum ? I-IV, 7.